BENEDICTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

APOSTOLICI muneris Nobis, licet immerentibus, cum Beati Petri Cathedra, Dei voluntate commisi, præcipuas partes esse, ad conservandam, augendamque in Fidei animis Christianæ Doctrinæ scientiam, omni studio, atque opera incumbere, non solum ipsi semper agnovimus, sed etiam, ut omnes intelligerent hanc Nobis curam, & cogitationem animo potissimum insidere, pluribus editis Nostræ hæc de re sollicitudinis arguimus, effecimus. Extant Apostolicæ adhortationes Nostræ ad Venerabiles Fratres omnium Ecclesiarum Episcopos non semel directæ, ut eorum zelum excitarem ad Christianæ Doctrinæ pabulum Fidelibus populis majori, qua fieri posset, ubertate exhibendum. Nec omittimus aptiore ipsi methodum indicare, qua possent singuli in subjectis sibi plebibus in Fide, & Disciplina Domini erudiendis amplius, utilisque proficere; ut videre est in Literis die VII. Februarii anno MDCCXLII. Pontificatus Nostri II. datis, & in Bullario Nostro impressis Tom. I. num. XLII.

Quod sane gravissimum, ac necessarium Christianæ Doctrinæ opus, ut in hac Urbe Nostra prospere, feliciter procederet, duobus ab hinc annis ad augendum statum piæ Societatis, quam Archiconfraternitatem vocant Doctrinæ Christianæ, animum libenter adiecimus; concessaque ipsi Ecclesia B. Mariæ Virginis de Planctu nuncupata, ipsiusque rebus, ac iuribus amplificatis, majorem ei tribuimus facultatem, pia instituti sui exercitia ad spiritualem Populi Romani utilitatem explendi, ut patet ex Apostolicis Nostris Literis incipientibus *Sæcularis Doctrinæ fontes*, VII. Idus Martii Anno Incarnationis Dominicæ MDCCXLV. datis.

Quam autem hujus Laicalis Confraternitatis originem, & institutionem æqualem olim, atque eandem fere fuisse accepimus cum primitiva fundatione Congregationis Clericorum Sæcularium Doctrinæ Christianæ in hac ipsa Urbe sub fan. mem. Prædecessore Nostro Pio Papa V. erectæ, deinde quæ a fel. record. Prædecessore pariter Nostro Gregorio Papa XIII. in Domo, & Ecclesia Sanctæ Agathæ in Transiberina regione constitutæ; quæ postea a prædicta Laicorum Confraternitate seorsim consistens, in aliis Pontificæ Ditionis nostræ Civitatibus propagata fuit; ex communis tam Congregationis, quam Confraternitatis hujusmodi origine, & scopo, iustam occasionem decessimus, ut ad prædictam quoque Clericorum Congregationem Providentiæ Nostræ oculos intenderemus; ejusque statum, ac regimini, si, & quatenus opportunum visum esset, Apostolicæ auctoritatis Nostræ interpositione consideremus.

Verum dum universam hujusmodi Congregationis statum, prout in præsentem se habet, accuratius introspicere cepimus, non modo eam ad deplorandam decrepiti conditionem redactam esse cognovimus, quam in tota hujusmodi Congregatione non amplius, quam triginta & octo Presbyteri & Clerici, cum septemdecim Laicis Fratribus, numerentur, ex quo sane numero impossibile est idoneis, ac fructuosos Operarios statuere, ac deputare in octo ipsius Congregationis Domibus, seu Collegiis, quæ præter prædictam Domum Sanctæ Agathæ de Urbe, in vicinis Civitatibus Veliterna, Prænestina, Reatina, Privernate, Urbeveterana, Signina, & in Terris Arcis Maximæ, & Aricie consistunt; Verum etiam nullam spem de ipsa ad ampliore splendorem gradum revocanda prudenter concipi posse judicavimus; quum in tota hujusmodi Congregatione neque Domus Probationis, seu Novitatus, neque studiorum Collegium ullum reperitur, sine quibus tantum abest, ut Religiosorum Ordinum incrementa sperari queant, ut vix eorum conservatio subsistere posse videatur.

Quare abjecta cogitatione omni de hujus Congregationis ad hujusmodi statum redactæ reformatione, ad aliud consilium Nos convertimus, ut scilicet ipsam sub-

Summus Pontifex de Doctrinæ Christianæ traditione admodum sollicitus.

Archiconfraternitatem Doctrinæ Christianæ in Urbe ampliat.

Dignitas de statu Congregationis Clericorum Sæcularium Doctrinæ Christianæ in Urbe.

Eam inventis ad deteriorem conditionem redactam absque spe majoris incrementi.

Ideo statim ipsam subiective unice Provincia Romanæ Congregationis Avenionensis.

jectivè univèrsam Provinciam Romanam alterius Congregationis Clericorum pariter Sæcularium Doctrinæ Christianæ in Civitate Nostra Avenionensi in Gallia erectæ, quæ in pluribus per Italiam Domibus, seu Collegiis, tam in Statu Nostrò Ecclesiastico, quam in Neapolitano Regno, & in Subalpinis Regionibus, ampliore Presbyteriorum, & Clericorum numerum alit, qui simillimum profertentes Institutum, erudiendis pueris, catechizandis rudibus, Sacris Missionibus, aliisque laudabilibus Christianæ charitatis operibus, incessanti studio ad laborare dignoscuntur; ut scilicet utriusque Congregationis Professores in unum Corpus, & in unam Provinciam coalescentes, & sub unius Vicarii Generalis regimine, & sub eisdem Regulis, & Constitutionibus pro Congregatione in præfata Avenionensi Civitate instituta ab Apostolica Sede approbata, deinceps vivant, & mutua ex hujusmodi unione virtutum, ac virium incrementa suscipientes, uberiorem in Vineâ Domini fructum deinceps valeant producere.

Itaque prædictis, aliisque iustis, & rationabilibus causis Nobis notis additis, Dilectos Filios Vicarium Generalem, & Clericos Sæculares prædictæ Provincie Romanæ Congregationis Doctrinæ Christianæ Avenionensis, eorumque, & aliorum, quorum respectivè favorem præfentes Nostræ Literæ concitant, singulares Personas a quibusvis excommunicationibus, suspensionibus, & interdictis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes; præsentemque statum, & essentiam dictæ Congregationis Clericorum Sæcularium Sanctæ Agathæ, Literarum Apostolicarum recolen. mem. Prædecessorum Nostrorum Gregorii XIII. quarum initium est, *Ad Sacram Beati Petri Sedem*, datâ die XI. mensis Augusti Anni Domini MDLXXV. quibus eidem Congregationi Sanctæ Agathæ Ecclesia, & Domo in Regione Transiberina concessæ, illiusque statuta approbata, & confirmata fuerunt, cum facultate alia de novo concedendi; Pauli V. in forma Brevis editâ die XX. mensis Maji Anni MDCLV. super approbatione Constitutionum, quæ à bonæ memoriæ Alexandro Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinale Medices nuncupato ipsius Congregationis dum viveret Protectore per Decretum editum die XI. Novembris Anni MDCLIII. iam confirmatæ fuerunt; Item Gregorii XV. die XIII. Novembris Anni MDCCVI. ac Clementis XI. die XXVII. Septembris Anni MDCCXVI. in simili forma Brevis respectivè expeditas, per quas sibi, & Romano pro tempore Pontifici reservarunt potestatem absolvendi professores dictæ Congregationis Sanctæ Agathæ a Voto Perseverantiæ in hujusmodi Congregatione; singularumque Literarum prædictarum, ac quorumcumque aliorum Indultorum, Privilegorum, Gratiarum, & Concessionum Apostolicarum pro prædictis, & quovis aliis Romanos Pontifices Prædecessores Nostris, & Sedem Apostolicam eidem Congregationi Sanctæ Agathæ forsitan concessorum, totos & integros tenores, & quævis alia, quæ ad infrascriptorum effectum speciale, specificam, expressam, & individuum mentionem, & expressionem requirerent, ipsi præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes: Motu proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione, Nostris, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine; prævia dismembratione, & separatione a dicta Congregatione Clericorum Sæcularium Sanctæ Agathæ, tam Ecclesiæ & Domus Sancti Pauli in Civitate Reatina existentium cum omnibus, & singulis bonis, rebus, proprietatibus, redditibus ad Ecclesiam & Domum eisdem quomodolibet, spectantibus, & pertinentibus; quam etiam centum Locorum Montium Cameralium non Vacabilium, quarum, & quorum dispositionem inferius constituimus; Universam Congregationem ipsorum Clericorum Sæcularium Doctrinæ Christianæ Sanctæ Agathæ, cum omnibus, & singulis aliis ejusdem Congregationis Ecclesiis, Capellis, Collegiis, Domibus, Possessionibus proprietatibus, fructibus, redditibus, & bonis, tam mobilibus, quam immobilibus, iuribus, & actionibus univèrsis, quæcumque, quocumque, quascumque, & ubicumque sint, omnique sacra, & profana suppellectili, Provincie Romanæ alterius Congregationis itidem Clericorum Sæcularium, Doctrinæ Christianæ Avenionensis, Apostolica auctoritate, tenore præsentium, per-

Abolutio censuris etc.

Indicatio Literarum Apostolicarum Congregationis S. Agathæ cessantem.

Dismembratio Ecclesiæ & Domus S. Pauli Reatinæ & centum locorum Montium a Congregatione S. Agathæ.

Pontifex subiecti ipsam Congregationem Provincie Romanæ Congregationis Avenionensis.

PONT. A. VIII.

perpetuo subiectimus, ac subjective univèrsis, & incorporamus; itaut ex nunc utique Clerici Sæculares prædicti unum corpus, unamque Provinciam Romanam ipsius Congregationis Avenionensis constituant, & post hæc uni eidemque Vicario Generali, Provinciali, & Definitorio subsint, ac Regulas, & Constitutiones Congregationis Avenionensis, & Provincie hujusmodi a Sede Apostolica approbatas, exacte observent; iidemque privilegiis, exemptionibus, & gratiis ab eadem Apostolica Sede prædictæ Congregationi Avenionensi, ac Provincie Romanæ, & Clericis ipsam constituentibus concessis, in omnibus, & per omnia gaudeant, & fruantur. Per unionem autem, & incorporationem hujusmodi, volumus, & expresse declaramus, quod omnia, & quæcumque onera, obligationes, & Legata, quibus Ecclesiæ, Collegia, Domus, & bona per præfentes unita, quomodolibet obnoxia reperiantur, ad eandem Provinciam Romanam Congregationis Avenionensis omnino transeant; decernentes, & eadem auctoritate statuentes, Provinciam prædictam ad illorum omnium, & singularum plenam, integram, & omnimodam supportationem, satisfactionem, & implementum deinceps fore efficaciter obligatam.

Et in hac transferri omnia onera & obligationes etc.

Quia vero; propter unionem, & incorporationem prædictam, Clerici Sæculares Doctrinæ Christianæ Congregationis Sanctæ Agathæ, qui nunc sunt, Vota simplicia, & juramentum, quæ Clerici Sæculares Congregationis Avenionensis Provincie Romanæ profertentes expresse emittere ac profiteri; easdemque Constitutiones, & Regulas in præfata Congregatione, & Provincie laudabiliter vigentes, præsertim vitæ communis in posterum aequæ, & pariformiter cum ipsis Congregationis Avenionensis Professoribus observare debebant; Nos, licet Constitutiones, & Regulas prædictæ fere conformes esse dignoscantur cum illis, quas primordiali Clerici in Congregatione Sanctæ Agathæ observare tenebantur, eos nihilominus providæ indulgentie Nostræ favoribus prosequi volentes, motu, & potestatis plenitudine paribus, ipsos Clericos Sæculares, qui in prædicta Congregatione Sanctæ Agathæ juramentum præstandum in ipsa Congregatione, ad formam ipsius Constitutionum, emiserunt, & ad assumendum novum statum in prædicta Congregatione Avenionensis. Provincie Romanæ iunivèrsim se vocari sentiunt, a voto perseverantiæ hujusmodi, tenore præsentium, eatenus eximimus, & absolvimus, quatenus infra terminum, quem eis præfiximus, trium duntaxat mensium a die datæ ipsarum præsentium computandorum, absolutionis hujusmodi beneficio utentes, a Congregatione prædicta cum effectu discedant, sub Ordinariorum Locorum obedientia respectivè permanant; statuentes, ut illi, qui, ut prædictum est, discesserint, nihil ab hujusmodi Congregatione, & Provincie, ex quacumque causa, vel quovis titulo, etiam Patrimonii, petere, vel præterdere ullo unquam tempore possint, aut valeant.

Si vero Trinitate utitur beneficio absolutionis & illi præcedant a dicta Provincia.

Perseverantibus benignè considerat.

Pontifex subiecti ipsam Congregationem Provincie Romanæ Congregationis Avenionensis.

nitentem emittæ Professionis, patiantur, & gaudeant; ANNO & ad assequenda quæcumque munia, & officia Congregationis, & Provincie, cui per præfentes subiecti, & incorporati remanent, habiles, & capaces aequè ac pariformiter omnino sint, & esse debeant, perinde ac si in ipsa Congregatione Avenionensis Provincie Romanæ singuli Regularem Professionem emississent.

De Ecclesia vero, & Domo Sancti Pauli Reatinæ, earumque bonis, & rebus, ac de centum Locis Montium a dicta Congregatione unita dismembratis, quas, & quæ ordinationi Nostræ superius reservavimus, in aliorum piorum operum utilitatem, & incrementum disponere volentes; atque in primis ad iteratas preces ex parte Venerabilis Fratris Antonii Seraphini Episcopi Reatini, & Dilectorum quoque Filiorum publicorum Representantium ejusdem Civitatis, pro laudabili Instituto Piarum Magistrarum inibi existentium, Nobis humiliter portatas, favorabiliter incedentes; Nos prædictam Ecclesiam Sancti Pauli cum Domo, & Horto ibi adnexis, eisdem Pii Puellarum Magistris in dicta Civitate Reatina nunc & pro tempore existentibus, quo magis laudabilibus professionis suæ exercitiis, ab ipsis Doctrinæ Christianæ Instituto haud profus alienis, in reâ, atque Christiana Puellarum institutione, & educatione, commode, atque utiliter vacare possint, in perpetuum donamus, concedimus, & assignamus; Facultatem insuper tribuentes eidem Antonio Seraphino Episcopo, ut ipse, pro suo prudenti arbitrio, ex bonis mobilibus, sacrificis suppellectilibus in Ecclesia, & Domo prædictis existentibus, congruam portionem Pii Puellarum Magistris præstatis, prout eisdem opus esse noverit; reliquam vero quantitatem aliis Pii Locis, juxta illorum indigentiam, auctoritate Nostra dividat, & assignet.

Quia vero, sicut accepimus, præfati Clerici Sæculares Doctrinæ Christianæ Congregationis Sanctæ Agathæ, præter Ecclesiam, & Domum prædictas, alia quædam bona stabilia in dicta Civitate Reatina, sive illius Territorio, possidebant, annui redditus quinqueaginta circiter ducatorum auri de Camera, cum onere annuæ perpetuæ celebrationis plarium Missarum, nec non Sanctissimi Sacramenti omnibus Sabbatis diebus, atque insuper semel in anno pro Oratione quadraginta Horarum, publice Fidelium adorationis, solemniter exponendi; Nos humiliter instantis publicorum Representantium prædictorum etiam in hac parte benigne annuentes, omniumque & singularum bonorum hujusmodi qualitates, quantitates, situationes, consilia, & vocabula, veritatemque annuum redditum eisdem presentibus pro expressis, & individuatis habentes; illa omnia, & singula Parochialis Ecclesiæ Sancti Rufi Reatinæ Congregationis Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis, eadem Apostolica auctoritate interduci perpetuo applicamus, appropriamus, & incorporamus, ita quod liceat eisdem Clericis Regularibus Ministrantibus Infirmis apud dictam Parochialem Ecclesiam degentibus, seu eorum Congregationi prædictæ, per se, vel alium, seu alios, veram, realem, corporalem, & actualem bonorum stabilium prædictorum possessionem propria auctoritate libere apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere, illorumque fructus, redditus, & proventus percipere, exigere, levare, ac in suos, dictæque Parochialis Ecclesiæ usus, mantentionem, sustentationem, & utilitatem convertere, Diocesanis Locis, vel cujuscumque alterius licentia desuper minime requisita. Volumus autem, ut ipsi Clerici Regulares Ministrantes Infirmis apud dictam Parochialem Ecclesiam pro tempore degentes, omnia, & singula prædicta, & alia si quæ sint, onera præfatis bonis annexa, quorum omnium implementum ad ipsam Parochialem Ecclesiam transferimus, pleno, integro, & omnimode, juxta Beneficiorum, & Testatorum ultimas voluntates, aliisque pias dispositiones, supportare, & adimplere omnino teneantur.

Ad hæc dispositionem, quam Nobis itidem supra reservavimus, de centum Locis Montium, ut supra dismembratis, prosequentes, præcipimus, & mandamus Dilectis filiiis Vicario Generali, aliisque Superioribus Provincie Romanæ spediende Congregationis Avenionensis, quatenus infra duos menses a die datæ ipsarum præsentium computandos eadem Loca centum Montium Cameralium non vacabilia, unacum fructibus a Calendis Januarii proximi venturi deinceps decurrentibus, libere & sine ulla

Ecclesiam, & Domum S. Pauli Reatinæ, Pii Puellarum Magistris assignat.

Ac nostrum illas Ecclesiæ & Domus bona applicat Parochiali Ecclesiæ S. Rufi.

De centum Locis Montium dispo-

ANNO 1747.

Videlicet ad Collegium SS. Blasii & Caroli ad Catechetos. Reliqua vero videlicet ad Collegium SS. Jacobi & Caroli ad Catechetos.

vinculo resignent, omnique juri, si quod sibi, vigore presentis unionis, in ipsis, vel ad ea acquisitionem fuisse forsitan preterendi posset, omnimode renuncient, pro rata nimirum Locorum octoginta ad favorem Collegii SS. Blasii, & Caroli de Urbe, a Catenari nuncupati, Clericorum Regularium S. Pauli; pro reliqua vero rata viginti Locorum hujusmodi ad favorem Ecclesie S. Jacobi a Scoffa Cavallii nuncupate. Quocirca Dilecto quoque Filio Administratori Generali, Locorum Montium simili modo mandamus, ut presentium Literarum vigore, non renuquo alicujus Judicis mandato, octoginta Loca predicta cum fructibus a predictis Kalendis Januarii decurrendis, & quidem libera ob omnibus, & quibuscumque etiam priorum Legatorum obligationibus, & oneribus; quae a praefata Congregationis Avenionensis Provincia in posterum supportanda, & implenda fore, jam supra decrevimus, in faciem & creditum, dicti Collegii transferat, & convertat; reliqua vero viginti Loca hujusmodi a quibuslibet oneribus, & obligationibus similiter libera, convertat & transferat in faciem Ecclesiae praedictae S. Jacobi in Civitate Leonina existentis, & Basilicae Principis Apostolorum Filialis, cum reservatione tam omnium fructuum eorundem viginti Locorum Dilecto Filio Primicerio Archiconfraternitatis Sanctissimi Sacramenti in eadem Ecclesia instituta ex numero Canoniceorum praefatae Basilicae electo, ejusque Successoribus in perpetuum ex eodem actu eligendorum, ad effectum videlicet, ut ipse pro tempore existens Primicerius eisdem fructus a dictis Kalendis deinceps decurrendis Vicario dictae Parochialis Ecclesiae S. Jacobi, pro exercitio Curae Animarum illius Parochianorum per ipsam Basilicam Capitulum, & Canonicos ad nominationem dictae Archiconfraternitatis amovibiliter ad nutum nunc, & pro tempore deputato, absque alicujus cura, integre perfolvat, vel perfolvi faciat. Ideoque idem Generalis Administrator consuetas Literas Patentes, juxta ordinationem Nostram hujusmodi, faciat expediri. Nos enim Collegii, & Vicarii praedictorum indigentia fide dignis relationibus intellecta volentes utriusque deopportuna subventionis auxilio providere, eidem Collegio praedicta Loca octoginta cum eorum fructibus, dicto vero pro tempore existenti Vicario fructus reliquorum viginti Locorum Montium in faciem praefatae Ecclesiae transferendorum, ut praediximus, percipiendos, per eandem praesentes in perpetuum respective concedimus, assignamus, tribuimus, & appropriamus.

Eximit a solutione Quinquagenarium eorum quorum favorem praemissis concessimus.

Postremo, quatenus opus sit, dictam Provinciam Romanam Congregationis Avenionensis, Clericosque Regulares, Ministrantes Infirmis praefatos, nec non Collegium praedictorum Clericorum Regularium S. Pauli, ac Vicarium hujusmodi, & demum quoscumque alios, quorum favorem praemissa concernunt, a quacumque solutione annatarum, & quindenniorum, ad quas, & quae ratione unionis, applicationum appropriationum & incorporationum praedictarum, aliorumque praemissorum, respective teneri, & obligatos esse dici posset, ac a quacumque obligatione desuper Camerae Nostrae Apostolicae, & illius Officialibus facienda, penitus eximimus, & totaliter liberamus; atque ad annatas, & quindennia hujusmodi solvenda, & se desuper obligandum, nullatenus teneri, neque ad id per Cameraam, seu illius Officialia praedicta, aut alios quoscumque ullo unquam tempore cogi vel compelli, a quoquam quovis pretextu, colore, vel ingenio molestari, aut inquietari ulla tenus posse, aut debere, volumus pariter, atque decernimus.

clausula pro praemissis, ut supra digesta.

Præsentes quoque Literas, & in eis contenta quacumque, nullo unquam tempore, ex quocumque capite, vel ex quacumque causa, etiam quantumvis juridica, & legitima, etiam ex eo, quod Clerici Seculares Doctrinae Christianae Congregationis S. Agathae, & quicumque alii in praemissis jus, vel interesse habentes, vel habere quomodolibet praetendentes, subjectioni, unioni, & incorporationi hujusmodi, aliique praemissis non consenserint, nec ad id vocati, citati, & auditi, neque causa, propter quas eadem praesentes emanaverint, adductae, aut sufficienter verificatae & justificatae fuerint, aut ex quocumque alio pretextu, colore, & capite, etiam in corpore juris clauso, ac etiam enormis, enormissimae, & totalis laesionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, vel invaliditatis vitio, seu

intentionis Nostrae, alicujus quolibet, etiam quantumvis magno, formali, substantiali, & inexcogitabili defectu notari, impugnari, infringi, retractari, limitari, ad viam & terminos juris, vel Privilegiorum, & Indultorum Congregationi a Nobis superius unitae, & incorporatae, illiusque Superioribus, & Personis quibuscumque quomodolibet forsitan concederetur reduci, aut in jus, vel controversiam vocari, seu adversus eandem praesentes aperiitionis oris, & restitutionis in integrum aliudque quocumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari, seu intentari posse; sed eas semper, & perpetuo firmas, validas, & efficaces, esse & fore, suoque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, ad quos quomodolibet spectat & pertinet, ac spectabit & pertinebit in futurum, in omnibus & per omnia inviolabiliter observari; sicque, & non aliter, per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Vice Legatos, & Sedis Apostolicae Nuntios, aliosque quoslibet quavis auctoritate, aut potestate fungentes, aut functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari & desinari debere, & si factus super praemissis, aut illorum aliquo, a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum & inane motu pari decernimus.

PONT. A. VIII.

Commissio Card. Urbani Vicario tamquam Jussu Executori.

Quocirca Dilecto Filio Nostrum Joanni Antonio Tituli SS. Silvestri & Martini in Montibus S. R. E. Presbytero Cardinali Guadagni nuncupato, Nostrum, & pro tempore existentem Romani Pontificis in Urbe, ejusque districti Vicario in Spiritualibus Generali, per eandem praesentes committimus, & mandamus, quatenus ipse per se, vel per alium, seu alios, eandem praesentes, & in eis contenta quaecumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte dictae Congregationis Clericorum Saecularium Doctrinae Christianae Avenionensis Provinciae Romanae, illiusque Superiorum Provincialium, fuerit requisitus, solemniter publicans, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat auctoritate Nostra subjectionem, & unionem, & incorporationem hujusmodi, aliaque praemissa, plenariam, & integrum effectum omnino sortiri, & eaque ab omnibus, ad quos spectat, & in futurum quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari, ipsaque Congregationis Avenionensis Provinciam praedictam eorum commodo, & effecta pacifice sibi, & gaudere, non permittens eam desuper, a quoquam quomodolibet impediri, molestari, inquietari, vel perturbari; contraditores quoslibet, ac praemissis non parentes, per censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo; invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii Saecularis.

Delegatio contraria.

Non obstantibus Nostris, & Cancellariae Apostolicae Regulis de unionibus committendis ad Partes, & de exprimendo in eis vero antiquo valore, nec non de non tollendo jure quaesito, ac postremi Lateranensis Concilii uniones, & applicationes perpetuas: nisi in casibus a jure permisis, fieri prohibentibus, nec non singulis superius memoratis Literis Praedecessorum Nostrorum Gregorii XIII., Pauli V., Gregorii XV., & Clementis XII., aliisque ejusdem Pauli V. Literis in eadem forma Brevis datis die vii. Octobris anni MDCVII.; item Pauli II., Pauli IV., Pii V., & Sixti etiam V., aliorumque Romanorum Pontificum, annatas, & quindennia Camerae, & Cancellariae nostris in unionibus, applicationibus solvi praecipimus; nec non Pii IV. de gratis interesse ejusdem Camerae quomodolibet concernentibus in ipsa Camera infra certum tempus expressum tempus inhiuandis, & regiltrandis, ac Bonifacii VIII. de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo non ultra tresaliquis auctoritate praesentium ad Judicium trahatur, aliisque quibusvis etiam in Principalibus, & universalibus Conciliis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, dictaque Congregationis, S. Agathae per praesentes unitae, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis quibusvis Superioribus, & personis in contrarium praemissorum quomodolibet forsitan concessis, appro-

ANNO 1747.

PONT. A. VIII.

approbatis, & innovatis, nec non quibuscumque priorum Oblatorum, aut Testatorum voluntatibus, & dispositionibus; quibus omnibus, & singulis, etiam si priorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem impertantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exposita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, causas, formas, & occasionales praesentibus pro plene & sufficienter, ac de verbo ad verbum insertis, expressis, & specificatis habentes, illis alias in suo robore permanentibus; ad praemissorum effectum specialiter, & expresse, ac plenissime, & latissime, Motu, & potestatis plenitudine paribus, harum serie derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque; aut si aliquibus communiter, aut divinis ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per Literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum, de indulto hujusmodi mentionem.

Sides praesentibus.

Sandio Pontificis.

Dat. Pontificis Anno VIII. die 15. Dec. 1747.

Volamus autem, quod ipsarum praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & Sigillo alicujus Personae in Dignitate Ecclesiastica constitutae obnignatis, eadem profuls fides in iudicio, & extra, ubique adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensa. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae Absolutionis, Dis membrationis, Unionis, Incorporationis, Applicationis, Appropriationis, Concessionis, Assignationis, Statuti, Mandati, & Decreti, Derogationis, & Voluntatis, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae Millesimo septingentesimo quadragesimo septimo, decimo octavo Kalendas Januarii, Pontificatus Nostri Anno VIII.

D. Card. Passioneus, J. Datavus, VISA DE CURIA, J. C. Bofchi, L. Eugenius.

Laco & Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

Public. die 30. Decembris 1747.

BEATIFICATIO

Ven. Servi Dei HIERONYMI EMILIANI Fundatoris Congregationis Somaschae.

BENEDICTUS ERIS COPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

IN Castris Militantis Ecclesiae illi tantum contra insensissimos hostes, elato Crucis Vexillo, triumphum agunt, & laurea donantur aeterna, qui ad coercendos lapsae naturae impetus, arduum Christianae perfectionis iter, Christi sanguine undequaque conspersum, alacriter arripiente, violentiam, ne concidant, sibi jugiter inferunt, atque inexpugnabili, & pertinaci bello virtus indico, in obtinendis virtutibus fortissime decertant. Cum autem eorum cordibus penitus haereant Apostoli monita, Christi oraculis comprobata, finem praecipiti esse charitatem, adeo ut absque illa, corpore vel flammis tradito, haberentur dubio procul tanquam aes sonans, aut cymbalum tinniens, hoc maximum in lege mandatum, Spiritu Sancto Duce, quantum facere, enititque possunt, exequi, & exaurire contendunt. In hac via, & gravissimo utriusque disciplinae instituto plurimum laboravit, & mirifice excellit Venerabilis Dei Servus HIERONYMUS EMILIANUS, qui lubricam ju-

ventatis viam ingressus, animam prava licentia infecit, morefque liberiores Familiae nobilitate auctos, confirmavit militia, cui nomen dederat, ut Venetae Reipublice durissimo Cameracensis foederis bello implicite, tanquam Matri in extrema fortuna laboranti, ope ferret, utque Civis Togatus ex gente Patricia ob rem bene gestam amplissimis honoribus cumularetur. Verum Arce Castris Novi in Marchia Tarvisina, ab hostibus per vim expugnata, HIERONYMUS, qui ei tunc praerat, ferreis manibus, & compedibus devinctus, in foedissimum carcerem coniectus est. Eo loci, cum extrema quaeque sibi impendere animadverteret, acriores de aeterna animae iactura, quam de intercepta libertate, injecto mortis terrore, simulos sensit, atque ex peccatorum conscientia, eos hostes potissimum pertimescere cepit, qui se majori supplicio dignum, vinculis aeternis constrictum praecipitem in inferos agere possent. Attamen Beatissima Virginis ope, cui se plurimum commendaverat, incolum factus, caelestis ejus patrocinio, quam tunc repente assecutus est, sempiterna beneficii memoria, retulit libertatem. Deinde Venetias repetens, deposita Toga, abdicatque Dignitatis, nuntium saeculo remisit, Christianae penitentiae operibus, officisque pietatis usquequaque addictus. Hinc miris, & suavisimodis modis agente Divina Gratia, illico intellexit, dilectionem Proximi, quae legis plenitudo est, non ignavo, & inertis amore completi, sed in maximis rebus gerendis, & subsistendis totam versari. Quamobrem pueros, qui ingenti numero, Parentibus ferro, fame, lueque sublati, per compita, & fora misere vagabantur, Divino afflante numine, tecto sua pecunia locato, idoneisque Magistris conductis, incolames recepit, servavitque. Neque huic tam eximiae sollicitudini finem fecit, sed ceteris exemplar factus, id primus aggressus est, ut mulieres male famae a turpi quaestu ad penitentiam conversae, intra septa Domus Fidelium elemosynis comparatae, ad eluendas profligatissime vitae maculas continerentur. Laborata Venerabilis Dei Servus, ne tot annorum labor pro animarum salute susceptus, humanarum rerum vitio, quae fluxae semper, & caducae esse solent, obsolesceret, & interiret, novae, Religiosaeque Familiae, in exiguo Bergomenis Agri Oppido Somaschae, unde nomen sortita est, fundamenta jecit, ut quae in publicam utilitatem ab ipso fuerant instituta, firmis deinde radicibus defixa, & quod caput est, huius Apostolicae Sanctae Sedis beneficio confirmata, constanter perseverarent, & usquequaque, quod, Domino incrementum largiente, evenit, propagarentur. Denique cum annos quinquaginta fere inter vivos egisset, ductus ab hinc & amplius saeculis, praeclearissimam vitam, diuturnis semper, magnifice laboribus distentam, cum pretiosa morte in conspectu Domini commutavit. Tot itaque tantisque Viri meritis, longe, lateque fama divulgatis, Processus tum Ordinarius, tum Apostolica auctoritate pluribus in locis de Virtutibus, & Miraculis, ut instruerentur, curatum est. Quae quidem Virtutes, & Miracula apud tunc existentes Causarum Palatii Apostolici Auditores primum, ut de moris tunc temporis erat, excussa, ad tunc itidem existentium Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Congregationem Sacris Ritibus praepositorum deinde pernosenda fuerunt tradita. At interim felic. recor. Urbani Papae VIII. Praedecessores Nostri decretis intercedentibus; Causae Postulatore ab instituto cessarunt, hujusce S. Sedis auctoritate usquequaque obsecuti. Tringenta vero ab hinc circiter annis apud eandem Cardinalium Congregationem (cum in minoribus constituti ejusdem Causae patrocinium suscepimus) iterum de Virtutibus quaesito redintegrata est; quas in posterum pluries, diligenterque perpenas, recol. mem. Clemens Papa XII., Praedecessor quoque Noster octavo Kalendas Augusti 1737. suo Decreto approbavit, & in gradu heroico, collocatas asseruit. Postmodum coram Nobis, in hoc Supremae Dignitatis fastigio quamquam immerito collocatis, ad Miracula devenit, quorum duo, communibus tum eorumdem Cardinalium, tum memoratae Congregationis Consulorum curis, atque suffragiis perspecta, discussa, atque approbata, nono Kalend. Maji Decreto nostro firmavimus. Illud tandem investigandum maxime supererat: Num Virtutibus, ac duobus tantummodo Miraculis probatis, idem Servus Dei Beatorum factis